

## خبر

### هلال احمر ۸۲۰ قلم از انواع داروهای مهم را توزیع کرد

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر از توزیع سراسری ۸۲۰ قلم انواع داروهای مهم و حیاتی به وسیله این جمعیت در قالب ۸۴ گروه دارویی خبر داد.

حسن صفاریه با اعلام این مطلب اظهار کرد: «از ابتدای سال جاری تاکنون سید دارویی شرکت پخش سها هلال به منظور پاسخگویی به مشتریان تقویت شده که در این زمینه با تعامل مناسبی که با تأمین‌کنندگان برقرار شده ۸۲۰ قلم انواع داروهای پرمصرف و مهم در ۸۴ گروه دارویی از طریق مراکز چهارده‌گانه این شرکت توزیع شده‌است.

او ضمن تأکید بر کمک به گسترش برنامه‌های ملی سلامت و بهداشت جامعه اضافه کرد: «این سازمان در زمینه تحقق اهداف عالی جمعیت هلال احمر و به منظور محرومیت‌زدایی و پوشش مناطق مختلف در کشور، تأمین و توزیع انواع دارو و تجهیزات پزشکی به‌ویژه در مناطق کم‌برخوردار، یکی از مهم‌ترین اولویت‌های شرکت پخش سها هلال وابسته به سازمان تدارکات پزشکی است که بخش بسیاری از نیازهای مردم و بیماران را در مناطق محروم برطرف می‌کند.»

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر توضیح داد: «توزیع اقلام دارویی حیاتی و استراتژیک برای اقشار مختلف به‌ویژه بیماران خاص و همچنین تأمین داروهایی که به بیماران کرونایی کمک می‌کند، در دستور کار این سازمان قرار گرفته است و داروهایی همچون «اسلتامیویر»، «دائونوروبسین»، «میتوماپسین»، «رمدسیویر»، «رسیژن» و ده‌ها قلم داروی دیگر در سبد دارویی شرکت پخش سها هلال برای توزیع منظور شده‌است.»

صفاریه از همراهی جدی و بی‌وقفه این سازمان با وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو به منظور تأمین و توزیع اقلام بهداشتی برای مقابله با بیماری کرونا خبر داد و گفت: «تا مهار کامل این بیماری و ریشه‌کن شدن ویروس کرونا، عزمی جدی برای مشارکت در برنامه‌های ملی سلامت داریم.» به گزارش ایرنا، جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران وظایف عمده‌ای را در سطح ملی و بین‌المللی بر عهده دارد. این اهداف عبارت است از تلاش برای تسکین آلام بشری، تأمین احترام انسان‌ها و کوشش برای برقراری دوستی و تفاهم و صلح پایدار میان ملت‌ها و حمایت از زندگی و سلامت انسان‌ها بدون در نظر گرفتن هر گونه تبعیض میان آنهاست.

کمک به تأمین داروهای مورد نیاز کشور، تأمین مواد اولیه دارویی، مکمل‌های غذایی و رژیمی و تجهیزات پزشکی، تکمیل، توسعه و راه‌اندازی واحدهای جدید دارویی و لوازم پزشکی در شرکت‌های تحت پوشش، انجام فعالیت‌های تحقیقاتی، فنی و مهندسی و خدمات در بخش سلامت جامعه و فعالیت‌هایی که در زمینه اهداف سلامت جامعه مفید فایده باشند برخی از وظایف سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر است.

سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر به عنوان یک هلدینگ دارویی و تجهیزات پزشکی با مجموعه‌ای از کارخانه‌های تولید دارو، تجهیزات پزشکی، مواد اولیه گیاهان دارویی و با در اختیار داشتن شرکت پخش دارویی سراسری، شرکت بازرگانی و داروخانه‌های تخصصی و فوق تخصصی تلاش دارد ضمن ارائه بهترین خدمات به مردم شریف ایران، نقش به‌سزایی در ارتقای نظام سلامت جامعه ایفا کند.

#### افزایش سرعت ودقت امدادگران در گرو تمرین‌های عملی

به گفته معاون برنامه‌ریزی و آموزش‌های تخصصی سازمان امدادونجات، برگزاری دوره‌های آموزشی عملی و مانورهای مختلف باعث افزایش سرعت و دقت امدادگران در عملیات‌های واقعی می‌شود.

حمیدرضا اسکاش، معاون برنامه‌ریزی و آموزش‌های تخصصی سازمان امداد و نجات، گفت: «در معاونت برنامه‌ریزی، چهار اداره‌اعم از اداره آموزش‌های تخصصی، توان‌افزایی، برنامه‌ریزی و امور امدادگران ایجاد شده‌است.»

##### افزایش مهارت امدادگران در تمرین‌های عملی

او با اشاره به اداره توان‌افزایی افزود: «در این اداره آموزش‌ها کاملا کاربردی است و هر امدادگر با تجهیزات خود در محیط واقعی آموزش عملی می‌بیند.» این مقام مسئول اظهار کرد: «در این بخش امدادگران علاوه بر کسب آموزش، مهارت امدادگری را فرا گرفته و با افزایش سرعت و دقت محیط واقعی عملیات برای آنها تدامی می‌شود.» معاون برنامه‌ریزی و آموزش‌های تخصصی سازمان امدادونجات ادامه داد: «همچنین گروهی تخصصی انواع مانور‌ها را در این بخش برنامه‌ریزی و بعد از هر مانور، امدادگران و نوع پاسخ آنها به سوانح را از ابعاد مختلف ارزیابی می‌کند.»

##### برگزاری مانور تخصصی برای افزایش سرعت و دقت نجاتگران

محمد پوراکرامی، رئیس اداره توان‌افزایی، در گفت‌وگو با میزان گفت: «امدادگران و نجاتگران پس از طی‌کردن دوره‌های عمومی و تخصصی، وارد بخش توان‌افزایی می‌شوند.»

او افزود: «در این اداره تمرینات به صورت کاملا عملیاتی و تخصصی امدادونجات و همچنین مسابقاتی در این زمینه برای تشویق بیشتر داوطلبان برگزار می‌شود.» این مقام مسئول در جمعیت هلال احمر ادامه داد: «در حال حاضر طرح ملی توان‌افزایی «پنجشنبه‌های پایگاه‌های امدادونجات» در ۵۰۰ پایگاه برگزار می‌شود.» پوراکرامی بیان کرد: «به این معنا که در هر پنجشنبه تمرینات مهارتی و عملیاتی در پایگاه‌ها برگزار می‌شود و گزارش عملکرد آن به ستاد فرستاده می‌شود.» او در پاسخ به این سوال که با وجود شیوع بیماری کووید-۱۹ این طرح اجرایی شود، اظهار کرد: «در هر پایگاه، تنها چهار امدادگر در فضای باز و با رعایت تمام پروتکل‌های بهداشتی به‌انجام این تمرینات مشغول هستند.»

رئیس اداره توان‌افزایی با اشاره به فعالیت تخصصی تیم‌های ارزیاب گفت: «تیم‌های ارزیاب حوادث، آموزش‌های تخصصی برای سنجش آمادگی و مقیاس کامل می‌بینند و گروه‌بندی مشخصی دارند.» پوراکرامی با اشاره به فعالیت‌های عملی این اداره افزود: «تهیه و تدوین «دستورالعمل‌های تمرین تخصصی» چند ماهی است که در این اداره در حال شکل‌گیری است و تاکنون در جمعیت هلال احمر این‌گونه‌نگاه علمی و تخصصی به‌موضوع تمرین‌ها نداشتیم.»

او اذعان کرد: «از آنجا که تمرین بسیار برای ما حایز اهمیت است، برگزاری دوره‌های عملی به امدادگران کمک می‌کند در عملیات‌های واقعی سرعت عمل بیشتری داشته باشند.» این مقام مسئول در جمعیت هلال احمر درباره کلیپ‌های کمک‌آموزشی بیان کرد: «اکنون در حال تهیه کلیپ‌های آموزشی تخصصی در چهار رشته نجات جاده‌ای، آوار، سیلاب و کوهستان هستیم که در این ایام بسیار مفید خواهد بود.» پوراکرامی گفت: «از آنجا که بازخورد فعالیت‌ها و آموزش‌های ما در عملیات‌ها دیده می‌شود، ما عملیات‌ها را رصد می‌کنیم تا نقاط ضعف و قدرت خود را بشناسیم.»

#### معاون امداد و نجات هلال

احمر کوه‌رنگ: اداره‌امور عشایر هر سال اخطارهای لازم را به کوچ‌روهای این منطقه می‌دهد اما معمولاً این افراد به هشدارها بی‌توجه هستند، یکی از دلایل بیشتر ماندن عشایر در مراتع چهارمحال و بختیاری این است که هنوز مراتع خوزستان سرسبز نشده و اگر عشایر به این مناطق کوچ کنند باید هزینه خوراک دام را بپردازند. در حالی که با توجه به گران شدن خوراک دام، توان خرید عشایر پایین آمده‌و نمی‌توانند این هزینه‌ها را پرداخت کنند. به همین دلیل زمان بیشتری در چهار محال می‌مانند و گرفتار حوادثی مثل سیل و بارندگی و حتی برف و بهممن می‌شوند

#### بی‌توجه به هشدارها

چند سالی است کوچ زود هنگام عشایر در بهار به سمت چهارمحال و بختیاری و همچنین بازگشت دیر هنگام آنها از کوه‌رنگ به سمت خوزستان، بیشترین عملیات‌های امداد و نجات در فصل بهار و پاییز در کوه‌رنگ را به خود اختصاص داده است. «محمد تقی سمیعی» مسئول امداد و نجات کوه‌رنگ می‌گوید: «ما هانه بین ۳۰ تا ۴۰ عملیات امداد و نجات در منطقه کوه‌رنگ انجام می‌شود. در زمان کوچ عشایر این عملیات‌ها بیشتر مربوط به امداد رسانی به این قشر است. مسیر کوچ عشایر همان مسیر جاده‌ای است که خودروها در جاده کوه‌رنگ از آن عبور می‌کنند. برای همین هنگام حرکت عشایر به همراه دام‌هایشان، تصادف خودرو با دام‌ها یکی از حوادث رایج در این محدوده است. گرفتار شدن عشایر در ارتفاعات و سرمازدگی و سیلاب هم از دیگر حوادثی است که در این فصل از سال با آن روبه‌رو هستیم.» بارش باران مدت‌ها است در کوه‌رنگ آغاز شده و با توجه به برفی که در ارتفاعات این شهرستان نشسته و هوای سردی که منطقه را در بر گرفته، پیش‌بینی می‌شود اولین بارش پیش رو، به صورت برف باشد. با این حال هنوز ۵۰۰ خانوار عشایر از این منطقه کوچ خود را آغاز نکرده‌اند. سمیعی می‌گوید: «اداره امور عشایر هر سال اخطارهای لازم را به کوچ‌روهای این منطقه می‌دهد اما معمولاً این افراد به هشدارها بی‌توجه هستند. یکی از دلایل بیشتر ماندن عشایر در مراتع چهارمحال و بختیاری این است که هنوز مراتع خوزستان سرسبز نشده و اگر عشایر به این مناطق کوچ کنند باید هزینه خوراک دام را بپردازند. در حالی که با توجه به گران شدن خوراک دام، توان خرید عشایر پایین آمده و نمی‌توانند این هزینه‌ها را پرداخت کنند. به همین دلیل زمان بیشتری در چهار محال می‌مانند و گرفتار حوادثی مثل سیل و بارندگی و حتی برف و بهممن می‌شوند.»

##### نزاع بر سر مراتع

آتش‌سوزی چادرهای عشایر با منازل روستایی، سقوط از ارتفاع گوشه‌ای از حوادثی است که امدادگران کوه‌رنگ در این روزها با آن روبه‌رو هستند. نزاع‌های قومی و خانوادگی بر سر مراتع هم از چالش‌هایی است که این روزها امدادگران را درگیر خود می‌کند. سمیعی می‌گوید: «به دلیل محدودیت مراتع، در فصل‌هایی که عشایر در این منطقه حضور دارند معمولاً نزاع‌هایی بر سر این مراتع به وجود می‌آید. زدوخوردهایی که بین این افراد رخ می‌دهد منجر به صدمه جراث می‌شود و پای امدادگران برای کمک‌رسانی به میان می‌آید.» سقوط از ارتفاع در این روزها در کوه‌رنگ به اوج خود می‌رسد و بیش از هر کسی زنیوراران را که برای برداشت عسل‌های وحشی به صخره‌ها



#### امدادگران برف‌گیرترین منطقه کوهستانی کشور درگیر امداد رسانی به عشایر هستند

# کوه‌رنگ در انتظار پایان کوچ

**«مرضیه موسوی»** پاییز به نیمه رسیده اما عشایر هنوز ارتفاعات کوه‌رنگ را ترک نکرده‌اند. چشم‌شان به بارندگی‌های خوزستان است تا بار و بنه را جمع کنند و خودشان را به مراتع تازه سبز شده دشت خوزستان برسانند. بزرگ‌ترین کوچ عشایر هنوز در کوه‌رنگ به پایان نرسیده و بارش‌های پاییزی مشکلات زیادی را برای کوچ‌نشینان مانده در کوه‌رنگ به‌وجود آورده است. از گرفتار شدن در سیلاب‌های فصلی تا سرمازدگی در ارتفاعات و سقوط از ارتفاع و ... در این میان خسارت‌های دومی که تنها دارایی مردم کوچ‌رو هستند به اوج خود رسیده است.

##### وسوسه چرای دام‌ها در مراتع کوه‌رنگ، هنوز ۵۰۰ خانوار عشایر را در این منطقه

کوهستانی و پر بارش چهارمحال و بختیاری ماندگار کرده است. بارش‌های فصلی آغاز شده و سوز سرما خبر از نزدیک بودن زمان بارش برف می‌دهد. رودخانه‌های فصلی طغیان می‌کنند و گله‌دارها را در مراتع به دردمر می‌اندازند. «بیلر محمدحسینی» بلدراه کوه‌رنگ است از دامداران این منطقه. سال‌ها است پایه‌پای امدادگران هلال احمر در عملیات‌های مختلف حضور دارد و وجب به وجب این منطقه کوهستانی و مراتع را مثل کف دستش می‌شناسد. محمدحسینی چند وقتی است که آموزش‌ها و دوره‌های امدادی لازم را پشت سر گذاشته و به عنوان امدادگر در عملیات‌های کوه‌رنگ حضور دارد. او می‌گوید: «هر سال تا این موقع عشایر باید از این منطقه کوچ کرده باشند و به سمت خوزستان بروند، اما در این سال‌ها به دلیل گرم‌تر شدن هوادر خوزستان، برخی از عشایر کوچ را به تعویق می‌اندازند و دیرتر به سمت خوزستان می‌روند تا آنجا بارندگی آغاز شده باشد و مراتع سرسبز باشند. برای همین در بارندگی‌های پاییز این منطقه دچار حادثه و گرفتاری می‌شوند و هم خودشان و هم دام‌هایشان به خطر می‌افتند.»

##### مردم محلی گله‌های گرفتار را نجات می‌دهند

خبر حادثه در کوهستان را یا گشت‌های امدادگران به پایگاه‌ها می‌رسانند یا خانواده‌های عشایر که از محل حادثه عبور می‌کنند. وقتی بارندگی شدیدی رخ می‌دهد، امدادگران و بلد‌های راه می‌دانند کدام خانواده عشایر نزدیک رودخانه‌ها بودند یا در مراتع بالادست ممکن است دچار خطر شوند؛ خود را به آن منطقه می‌رسانند و سراغی از این عشایر می‌گیرند. محمدحسینی می‌گوید: «عشایری که دام‌های خود را به ارتفاعات می‌برند تا از مراتع استفاده کنند در این فصل دچار سرمازدگی می‌شوند. بارندگی، دام‌ها را از حرکت باز می‌دارد. بزغاله‌هایی که تحمل سرما را ندارند بیشتر در معرض خطر هستند. باران، پشم گوسفندان را خیس می‌کند و آنها را برای حرکت در زمین گل‌آلود، سنگین. وقتی ما برای امداد رسانی به این عشایر به محل حادثه می‌رسیم مردم هم از راه می‌رسند. افراد را از سرمازدگی نجات می‌دهیم. ترس بزرگی که در این مواقع گله‌دارها را درگیر خود می‌کند، ترس از دست دادن دام‌هاست که تنها دارایی آنها به‌شمار می‌رود.» همان وقتی که امدادگران مشغول رسیدگی و امداد رسانی به عشایر هستند، مردم محلی از راه می‌سند و دام‌ها را نجات می‌دهند: «گاهی دام‌ها پشت رودخانه گرفتار می‌شوند و چوپان و خانواده عشایر به تنهایی نمی‌توانند ۴۰ رأس دام را از رودخانه عبور دهند. مردم محلی به کمک‌شان می‌آیند و گله را به سمت گذار هدایت می‌کنند. بعد هم محلی‌ها دوش به دوش، کنار هم می‌ایستند و گله را از رودخانه عبور می‌دهند و نمی‌گذارند جریان آب دومی را با خود ببرد.»

**نوبت اول**

**آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای**  
**مجتمع دارویی درمانی هلال ایران**

مجتمع دارویی درمانی هلال ایران در نظر دارد نسبت به واگذاری مشارکتی مکان و تجهیزات موجود در آزمایشگاه تشخیص طب **منبع زمینی درمانی هلال ایران** مزایده عمومی یک مرحله ای، بر اساس شرایط مندرج در اسناد مزایده و ضمانت آن به بخش خصوصی اقدام نماید.  
**لذا بدینوسیله از تمامی واجدین شرایط و دارای مجوزهای قانونی لازم دعوت می گردد طبق شرایط ذیل نسبت به شرکت در مزایده اقدام نمایند.**  
**مهلت مراجعه برای دریافت اسناد:** از روز چهارشنبه مورخ **۱۳۹۹/۸/۲۸** تا ساعت **۱۵:۰۰** روز دوشنبه مورخ **۱۳۹۹/۹/۳** می باشد.  
**محل دریافت اسناد:** تهران، فلکه دوم تهرانپارس، خیابان شهید ناهیدی، بعد از چهارراه سید الشهداء،، پلاک ۲۵،مجتمع دارویی درمانی هلال ایران، ساختمان اداری، طبقه دوم، واحد امور قرارداده‌ها، تلفن: **۰۰۸۴۰۰۰۷۳۰ داخلی ۶۳۴۶**  
**مهلت استرداد پاکت های پیشنهاد:** تا ساعت **۱۵:۰۰** روز یکشنبه مورخ **۱۳۹۹/۹/۹** می باشد.  
**تحویل گیرنده پاکت های پیشنهاد:** واحد حراست مجتمع.  
**مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده:** ارائه معرفی نامه یا کارت شناسایی متقاضی و اصل فیش واریزی جهت خرید اسناد.  
**مبلغ خرید اسناد:** جهت خرید اسناد، مبلغ **۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰** ریال را به شماره حساب **۰۰۰۰۰۰۰۳۰۰۰۰۰۰۰۳۷۱** نزد بانک رفاه کارگران، شعبه تهرانپارس، به نام مجتمع دارویی درمانی هلال ایران واریز نمایید. (غیر قابل استرداد).  
**مجتمع در دعوت از متقاضیان جهت شرکت در جلسه کمیسیون مناقصه/ مزایده خود و رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.**

**هزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.**